

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数	
0001 電線管																			
薄鋼電線管	CP 31mm		8	m	198.91	1,591	100	199	1,592	0.0	90	179	1,432	0.0	普通	160	10.1	0.7476	
〃	CP 39mm		7	m	238.52	1,670	100	239	1,673	0.0	90	215	1,505	0.0	普通	168	10	0.9156	
【小計】						3,261	100.1		3,265	0.0	90.1		2,937	0.0		328	10.1	1.6632	
0002 可とう電線管																			
合成樹脂製可とう電線管	PF 14mm(1重管)		49	m	47	2,303	100	47	2,303	0.0	90	42	2,058	0.0	普通	245	10.6	0	
〃	PF 16mm(1重管)		3,124	m	57	178,068	100	57	178,068	0.4	90	51	159,324	0.4	普通	18,744	10.5	88.04	
〃	PF 22mm(1重管)		629	m	80	50,320	100	80	50,320	0.1	90	72	45,288	0.1	普通	5,032	10	23.452	
〃	PF 28mm(1重管)		199	m	102	20,298	100	102	20,298	0.1	90	92	18,308	0.1	普通	1,990	9.8	9.412	
〃	PF 22mm(2重管)		267	m	117	31,239	100	117	31,239	0.1	90	105	28,035	0.1	普通	3,204	10.3	9.963	
〃	PF 28mm(2重管)		105	m	156	16,380	100	156	16,380	0.0	90	140	14,700	0.0	普通	1,680	10.3	4.94	
波付硬質ポリエチレン管	FEP 30mm		484	m	236	114,224	100	236	114,224	0.3	90	212	102,608	0.3	普通	11,616	10.2	11.986	
金属製可とう電線管	17mm 被覆なし		2	m	250	500	100	250	500	0.0	90	225	450	0.0	普通	50	10	0.039	
〃	30mm 被覆なし		462	m	430	198,660	100	430	198,660	0.5	90	387	178,794	0.5	普通	19,866	10	18.69	
〃	38mm 被覆なし		11	m	520	5,720	100	520	5,720	0.0	90	468	5,148	0.0	普通	572	10	0.545	
【小計】						617,712	100		617,712	1.5	89.8		554,713	1.5		62,999	10.2	167.067	
0003 ボックス																			
丸形露出ボックス(薄厚共用)	2方出 CP 19mm		1	個		340	100		340	0.0	90		306	0.0	普通	34	10	0.1	
露出スイッチボックス	1個用 1方出 E 19mm		1	個		400	100		400	0.0	90		360	0.0	普通	40	10	0.1	
スイッチボックス	5個用カバー付 117×274×44mm		1	個		784	100		784	0.0	90		706	0.0	普通	78	9.9	0.1	
アウトレットボックス	大4角浅型 カバー無 119×44mm		449	個	200	89,800	100	200	89,800	0.2	90	180	80,820	0.2	普通	8,980	10	44.9	
〃	中4角深型 カバー無 102×54mm		314	個	128	40,192	100	128	40,192	0.1	90	115	36,110	0.1	普通	4,082	10.2	31.4	
〃	中4角浅型 カバー無 102×44mm		463	個	88	40,744	100	88	40,744	0.1	90	79	36,577	0.1	普通	4,167	10.2	46.3	
8角コンクリートボックス	8角浅型 カバー無 95×44mm		133	個	224	29,792	100	224	29,792	0.1	90	202	26,866	0.1	普通	2,926	9.8	13.3	
【小計】						202,052	100		202,052	0.5	90		181,745	0.5		20,307	10.1	136.2	
0004 プルボックス																			
鋼製プルボックス(亜鉛メッキ端子付)	250×150×150mm		1	個		1,170	100		1,170	0.0	90		1,053	0.0	普通	117	10	0.275	
【小計】						1,170	100		1,170	0.0	90		1,053	0.0		117	10	0.275	
0005 ケーブルラック本体																			
ケーブルラック(ZAM製)	幅1000mm 高さ100mm		82	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	50.594	
〃	幅300mm 高さ100mm		5	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	1.215	
〃	幅600mm 高さ100mm		43	m	2,760	118,680	100	2,760	118,680	0.3	90	2,484	106,812	0.3	普通	11,868	10	15.695	

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
【小計】						118,680	100		118,680	0.3	90		106,812	0.3		11,868	10	67.504
0006 ケーブルラック接続部材																		
ケーブルラック(L形分岐)	幅1000mm(メラミン) 高さ100mm		4	個	8,700	34,800	100	8,700	34,800	0.1	90	7,830	31,320	0.1	普通	3,480	10	4.7156
ケーブルラック(T形分岐)	幅1000mm(メラミン) 高さ100mm		1	個		11,700	100		11,700	0.0	90		10,530	0.0	普通	1,170	10	1.7893
【小計】						46,500	100		46,500	0.1	90		41,850	0.1		4,650	10	6.5049
0007 レースウェイ																		
レースウェイ	(40×30×4000) DP1		11	m	355	3,905	100	355	3,905	0.0	90	320	3,520	0.0	普通	385	9.9	0.99
【小計】						3,905	100		3,905	0.0	90.1		3,520	0.0		385	9.9	0.99
0008 配線器具組合せ																		
埋込SW	●3×2		2	個	390	780	100	390	780	0.0	90	351	702	0.0	普通	78	10	0.21
〃	●L(100V)×1, ●2P×1		12	個	420	5,040	100	420	5,040	0.0	90	378	4,536	0.0	普通	504	10	1.164
〃	●×1, ○(100V)×1		32	個	440	14,080	100	440	14,080	0.0	90	396	12,672	0.0	普通	1,408	10	2.592
〃	●×1, ●2P×1		2	個	530	1,060	100	530	1,060	0.0	90	477	954	0.0	普通	106	10	0.194
〃	●×1, ●D(15A)×1		32	個	290	9,280	100	290	9,280	0.0	90	261	8,352	0.0	普通	928	10	2.592
モダンプレート	3連用		2	個	448	896	100	448	896	0.0	90	403	806	0.0	普通	90	10.1	0
【小計】						31,136	100		31,136	0.1	90		28,022	0.1		3,114	10	6.752
0009 配線器具(スイッチ類)																		
埋込スイッチ	1P15A(300V)		50	個	110	5,500	100	110	5,500	0.0	90	99	4,950	0.0	普通	550	10	2.7
〃	2P15A(300V)		137	個	390	53,430	100	390	53,430	0.1	90	351	48,087	0.1	普通	5,343	10	9.59
〃	3W15A(300V)		4	個	180	720	100	180	720	0.0	90	162	648	0.0	普通	72	10	0.28
埋込スイッチ(ネーム付)	2P15A(300V)		94	個	430	40,420	100	430	40,420	0.1	90	387	36,378	0.1	普通	4,042	10	6.58
リモコンスイッチ(2線式)	21回路		1	個		830	100		830	0.0	90		747	0.0	普通	83	10	0.532
〃	2回路		21	個	520	10,920	100	520	10,920	0.0	90	468	9,828	0.0	普通	1,092	10	1.764
〃	3回路		15	個	530	7,950	100	530	7,950	0.0	90	477	7,155	0.0	普通	795	10	1.56
〃	4回路		5	個	540	2,700	100	540	2,700	0.0	90	486	2,430	0.0	普通	270	10	0.62
【小計】						122,470	100		122,470	0.3	90		110,223	0.3		12,247	10	23.626
0010 配線器具(コンセント)																		
埋込コンセント	2P15A E付×1(125V)		87	個	150	13,050	100	150	13,050	0.0	90	135	11,745	0.0	普通	1,305	10	6.96
〃	2P15A×1(125V)		5	個	87	435	100	87	435	0.0	90	78	390	0.0	普通	45	10.4	0.27
〃	2P15A×2(125V)		179	個	150	26,850	100	150	26,850	0.1	90	135	24,165	0.1	普通	2,685	10	9.666
〃	2P20A×1(125V)		6	個	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	0.39

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
埋込コンセント	2P20A×1(125V)		1	個		448	100		448	0.0	90		403	0.0	普通	45	10.1	0.065
引掛形埋込コンセント	3P30A(250V)		5	個	640	3,200	100	640	3,200	0.0	90	576	2,880	0.0	普通	320	10	0.61
アップコンセント	2P15A		132	個	71	9,372	100	71	9,372	0.0	90	64	8,448	0.0	普通	924	9.9	12.672
【小計】						53,355	100		53,355	0.1	90		48,031	0.1		5,324	10	30.633
0011 配線器具 (その他)																		
電極保持器	3極(電極棒共)		1	個		1,000	100		1,000	0.0	90		900	0.0	普通	100	10	0.12
〃	4極(電極棒共)		1	個		1,500	100		1,500	0.0	90		1,350	0.0	普通	150	10	0.15
〃	5極(電極棒共)		2	個	1,750	3,500	100	1,750	3,500	0.0	90	1,575	3,150	0.0	普通	350	10	0.34
ジョイントボックス	大 透明		184	個	130	23,920	100	130	23,920	0.1	90	117	21,528	0.1	普通	2,392	10	18.4
【小計】						29,920	100		29,920	0.1	90		26,928	0.1		2,992	10	19.01
0012 電線・銅帯																		
EM電線	EM-IE 1.6		3,575	m	33.5	119,764	100	34	121,550	0.3	90	30	107,250	0.3	普通	14,300	11.8	27.981
〃	EM-IE 2.0		8,282	m	50.4	417,414	100	50	414,100	1.0	90	45	372,690	1.0	普通	41,410	10	78.8128
〃	EM-IE 5.5°		437	m	87.7	38,325	100	88	38,456	0.1	90	79	34,523	0.1	普通	3,933	10.2	5.32
【小計】						575,503	99.8		574,106	1.4	89.4		514,463	1.3		59,643	10.4	112.1138
0013 低圧ケーブル (VV・CV・EE・CE)																		
EMケーブル	EM-EEF 1.6-2C		6,448	m	102	657,696	100	102	657,696	1.6	90	92	593,216	1.6	普通	64,480	9.8	58.96
〃	EM-EEF 1.6-3C		1,991	m	144	286,704	100	144	286,704	0.7	90	130	258,830	0.7	普通	27,874	9.7	24.0084
〃	EM-EEF 2.0-2C		1,137	m	136	154,632	100	136	154,632	0.4	90	122	138,714	0.4	普通	15,918	10.3	13.5705
〃	EM-EEF 2.0-3C		1,675	m	187	313,225	100	187	313,225	0.7	90	168	281,400	0.7	普通	31,825	10.2	26.4339
〃	EM-EEF 2.6-2C		71	m	193	13,703	100	193	13,703	0.0	90	174	12,354	0.0	普通	1,349	9.8	1.112
〃	EM-EEF 2.6-3C		1,277	m	259	330,743	100	259	330,743	0.8	90	233	297,541	0.8	普通	33,202	10	24.381
〃	EM-CE 5.5° -4C		478	m	405	193,590	100	405	193,590	0.5	90	365	174,470	0.5	普通	19,120	9.9	11.493
ビニル絶縁ビニルシースケーブル	VVF1.6-2C+3C		1	m		123	100		123	0.0	90		111	0.0	普通	12	9.8	0.03
【小計】						1,950,416	100		1,950,416	4.6	90.1		1,756,636	4.6		193,780	9.9	159.9888
0014 耐火・低圧ケーブル (FP)																		
耐火ケーブル	FP1.6-2C		1,522	m	198	301,356	100	198	301,356	0.7	90	178	270,916	0.7	普通	30,440	10.1	18.8224
〃	FP2.0-2C		256	m	240	61,440	100	240	61,440	0.1	90	216	55,296	0.1	普通	6,144	10	4.132
【小計】						362,796	100		362,796	0.8	89.9		326,212	0.8		36,584	10.1	22.9544
0015 EM低圧通信ケーブル																		
EM耐熱ケーブル	EM-HP1.2-10P		241	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	7.7686

# 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
EM耐熱ケーブル	EM-HP1. 2-2C		2,964	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	34.941
〃	EM-HP1. 2-3P		447	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	6.996
〃	EM-HP1. 2-4C		671	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	10.836
EM警報用ホリ絶縁ビニルシースケーブル	EM-AE1. 2-2C		183	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	2.115
〃	EM-AE1. 2-2P		903	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	11.8224
〃	EM-AE1. 2-4C		7	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	0.0864
EM電子ホタン電話用ケーブル	EM-ICT0. 4-2P		32	m	0	0	100	0	0	0.0	90	0	0	0.0	普通	0	0	0.392
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	74.9574
0016 配分電盤																		
動力盤		M-1D	1	面		25,000	100		25,000	0.1	90		22,500	0.1	普通	2,500	10	5
電灯・動力分電盤		LM-1A	1	台		51,000	100		51,000	0.1	90		45,900	0.1	普通	5,100	10	1.443
〃		LM-1B	1	台		60,900	100		60,900	0.1	90		54,810	0.1	普通	6,090	10	1.971
〃		LM-1C	1	台		56,200	100		56,200	0.1	90		50,580	0.1	普通	5,620	10	1.614
〃		LM-2A	1	台		60,900	100		60,900	0.1	90		54,810	0.1	普通	6,090	10	2.142
〃		LM-2B	1	台		62,600	100		62,600	0.1	90		56,340	0.1	普通	6,260	10	1.764
〃		LM-2C	1	台		73,600	100		73,600	0.2	90		66,240	0.2	普通	7,360	10	2.292
〃		LM-3A	1	台		80,000	100		80,000	0.2	90		72,000	0.2	普通	8,000	10	2.82
〃		LM-3B	1	台		91,600	100		91,600	0.2	90		82,440	0.2	普通	9,160	10	3
〃		LM-3C	1	台		114,000	100		114,000	0.3	90		102,600	0.3	普通	11,400	10	2.096
〃		ML-K	1	台		114,000	100		114,000	0.3	90		102,600	0.3	普通	11,400	10	2.096
防災盤			1	面		408,000	100		408,000	1.0	90		367,200	1.0	普通	40,800	10	11
【小計】						1,197,800	100		1,197,800	2.8	90		1,078,020	2.8		119,780	10	37.238
0017 ホームコントローラー																		
アラームユニット			3	面		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	0
0018 発電機																		
発電機 屋内			1	台		500,000	100		500,000	1.2	90		450,000	1.2	普通	50,000	10	0
ジェット式	50KVA																	
燃料タンク			1	式		200,000	100		200,000	0.5	90		180,000	0.5	普通	20,000	10	0
発電機試運転調整費			1	式		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0
【小計】						710,000	100		710,000	1.7	90		639,000	1.7		71,000	10	0
0019 直流電源装置																		

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
同上用収納キュービクル			1	組		60,000	100		60,000	0.1	90		54,000	0.1	普通	6,000	10	0.04
DC(キュービクル式)	HS30Ah		1	組		123,000	100		123,000	0.3	90		110,700	0.3	普通	12,300	10	2.83
直流電源試運転調整費			1	組		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0
【小計】						193,000	100		193,000	0.5	90		173,700	0.5		19,300	10	2.87
0020 蓄電池																		
制御弁式据置鉛電池			1	個		12,000	100		12,000	0.0	90		10,800	0.0	普通	1,200	10	0.5
接続箱			2	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.06
太陽電池	190W		8	個		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	2.76
表示装置	単1形		1	個		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.5
【小計】						12,000	100		12,000	0.0	90		10,800	0.0		1,200	10	3.82
0021 照明 (トフ・笠付・V型) 線び																		
トフ型	FL15Wx1	V361	362	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	51.5488
〃	FL20Wx1	V21	45	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	4.68
〃	FL20Wx1	d2-69	1	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.104
笠付	FL10Wx1	R322	1	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.0904
〃	FL20Wx1	R321	19	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.976
V型	FL20Wx2	G321	24	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	3.168
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	61.5672
0022 照明 (埋込・下面解放) システム天井																		
下面開放	FL20Wx4	F21	7	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.9362
〃	FL20Wx4	F321	48	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	13.2768
〃	FL20Wx4	F322	220	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	60.852
埋込アリ	FL20Wx1	N322	16	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.92
〃	FL40Wx1	A454	4	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.7512
〃	FL40Wx2	B324	38	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	8.9148
〃	FL40Wx3	C323	18	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	5.5404
〃	FL40Wx4	D323	23	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	9.246
埋込リズム	FL20Wx1	E322	33	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	3.96
〃	FL20Wx2	E321	57	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	8.6184
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	115.0158
0023 照明 (ダウンライト・水銀・ナトリウム)																		
コップ型	IL40W	f13	1	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.153

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
ﾀﾞﾝｸﾞﾗｲﾄ	FHT32W×1	H421	274	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	57.266
〃	FHT32W×1	M22	8	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.672
〃	FHT32W×1	W31	32	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	6.688
〃	FHT42W×1	I3231	8	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.672
〃	FHT42W×2	LL	3	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.627
〃	FHT42W×3	II	159	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	33.231
〃	FHT42W×3	KK	22	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	4.598
〃	FHT42W×4	b256	4	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.836
〃	FHT42W×4	t42	15	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	3.135
投光器	IL270W	IL270W	29	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	3.77
〃	IL270W	m150	9	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.17
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	114.818
0024 照明（誘導灯）																		
避難口誘導灯 C型	片面 壁直付型	CC	3	台		支給	100		支給	0.1	90		支給	0.1	支給	2,937	10	0.522
〃	片面 壁埋込型	CC2	6	台		支給	100		支給	0.2	90		支給	0.2	支給	7,560	10	1.044
避難口誘導灯 BH型	片面 壁埋込型	BB	36	台		支給	100		支給	2.4	90		支給	2.3	支給	99,720	10	7.2
避難口誘導灯 BL型	片面 壁埋込型	DD	2	台		支給	100		支給	0.1	90		支給	0.1	支給	3,760	10	0.4
避難口誘導灯 A型	片面 天井埋込型	BB2	2	台		支給	100		支給	0.3	90		支給	0.3	支給	11,840	10	0.626
〃	片面 壁直付型	AA	2	台		支給	100		支給	0.2	90		支給	0.2	支給	8,640	10	0.626
〃	片面 壁直付型	EE	29	台		支給	100		支給	3.0	90		支給	2.9	支給	125,280	10	9.077
点滅消灯用信号装置（1）			1	台		13,700	100		13,700	0.0	90		12,330	0.0	普通	1,370	10	0.336
点滅消灯用信号装置（2）			3	台	13,700	41,100	100	13,700	41,100	0.1	90	12,330	36,990	0.1	普通	4,110	10	1.098
【小計】						54,800	100		54,800	0.1	90		49,320	0.1		5,480	10	20.929
0025 照明（蛍光・白熱）																		
蛍光灯（直付露出）	FL20Wx1	K31	2	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.26
蛍光灯（直付CL）	FL20Wx1	S322	1	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.13
蛍光灯（壁付）	FL10Wx1	X652	20	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	2.26
蛍光灯（埋込）	FL20Wx2	FF	5	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.26
〃	FL20Wx2	GG	3	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	0.756
〃	FL20Wx3	HH	4	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.252
〃	FL20Wx4	JJ	15	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	6.915
白熱灯（シーリング）	IL20Wx1	L40	10	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.53
〃	IL20Wx1	T40	26	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	3.978
ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄ	100Wx1	r2	50	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	7.65

## 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	25.991
0026 照明 (コーナー・ウォールライト)																		
流し元灯	FL10Wx1	J21	14	台		支給	100		支給	0.0	90		支給	0.0	支給	0	0	1.582
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	1.582
0027 電気時計																		
電子チャイム			10	台	4,500	45,000	100	4,500	45,000	0.1	90	4,050	40,500	0.1	普通	4,500	10	1
【小計】						45,000	100		45,000	0.1	90		40,500	0.1		4,500	10	1
0028 電話機器																		
中継盤		A-1F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		A-2F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		A-3F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		B-1F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		B-2F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		B-3F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		C-1F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		C-2F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
〃		C-3F	1	台		別途	100		別途	0.0	90		別途	0.0	別途	0	0	0
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	0
0029 弱電設備その他																		
中央監視盤			0	台	123,000	0	100	123,000	0	0.0	90	110,700	0	0.0	普通	0	0	9.6
【小計】						0	100		0	0.0	90		0	0.0		0	0	9.6
0030 防災機器																		
煙感知器光電式スポット型	1種 露出A付		15	個	13,000	195,000	100	13,000	195,000	0.5	90	11,700	175,500	0.5	普通	19,500	10	2.385
〃	1種 露出アナログ式		21	個	13,000	273,000	100	13,000	273,000	0.6	90	11,700	245,700	0.6	普通	27,300	10	3.339
熱感知器差動式スポット型	1種 露出		1	個		1,330	100		1,330	0.0	90		1,197	0.0	普通	133	10	0.133
〃	2種 露出試験		4	個	1,900	7,600	100	1,900	7,600	0.0	90	1,710	6,840	0.0	普通	760	10	0.532
〃	2種露出試験A付		177	個	1,000	177,000	100	1,000	177,000	0.4	90	900	159,300	0.4	普通	17,700	10	23.541
定温式スポット	1種防爆		1	式		6,760	100		6,760	0.0	90		6,084	0.0	普通	676	10	0.133
〃	1種埋込防水		17	式	10,900	185,300	100	10,900	185,300	0.4	90	9,810	166,770	0.4	普通	18,530	10	2.261
〃	特殊埋込		3	式	15,300	45,900	100	15,300	45,900	0.1	90	13,770	41,310	0.1	普通	4,590	10	0.399
発信機・ランプ			13	個	2,880	37,440	100	2,880	37,440	0.1	90	2,592	33,696	0.1	普通	3,744	10	3.679

# 材料集計表

道後温泉記念館

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数	
連係盤			1	台		630,000	100		630,000	1.5	90		567,000	1.5	普通	63,000	10	14.6	
自動閉鎖装置	防火シャッター用		21	個	12,300	258,300	100	12,300	258,300	0.6	90	11,070	232,470	0.6	普通	25,830	10	7.056	
〃	防火戸用		16	個	13,700	219,200	100	13,700	219,200	0.5	90	12,330	197,280	0.5	普通	21,920	10	5.376	
ガス洩れ警報器	都市ガス・LPガス用		1	個		1,080	100		1,080	0.0	90		972	0.0	普通	108	10	0.133	
【小計】						1,832,910	111.2		2,037,910	4.8	100.1		1,834,119	4.8		203,791	10	63.567	
0031 車路管制・調整費																			
表示灯	片面		17	個	777	13,209	100	777	13,209	0.0	90	699	11,883	0.0	普通	1,326	10	4.301	
【小計】						13,209	100		13,209	0.0	90		11,883	0.0		1,326	10	4.301	
0032 立会検査・調整費																			
試験・調整費			1	式		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0	
【小計】						10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0		1,000	10	0	
0033 運搬費・天井開口費																			
燃料配管工事			1	式		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0	
排風ダクト工事			1	式		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0	
排気管工事			1	式		10,000	100		10,000	0.0	90		9,000	0.0	普通	1,000	10	0	
【小計】						30,000	100		30,000	0.1	90		27,000	0.1		3,000	10	0	
0034 塗装工事（代価）																			
電線管塗装	(31)		8	m	201	1,608	100	201	1,608	0.0	90	181	1,448	0.0	普通	160	9.9	0	
〃	(39)		7	m	242	1,694	100	242	1,694	0.0	90	218	1,526	0.0	普通	168	9.9	0	
【小計】						3,302	100		3,302	0.0	90.1		2,974	0.0		328	9.9	0	
0035 雑費																			
雑材消耗品			1	式		0			204,435	0.5			179,909	0.5	普通	24,526	12	0	
電線管付属品			1	式		0			166,061	0.4			149,213	0.4	普通	16,848	10.2	0	
単価丸め部材			1	式		0			2,000	0.0			0	0.0	普通	2,000	100	0	
【小計】						0			372,496	0.9			329,122	0.9		43,374	11.6	0	
0036 労務費																			
電工			1,291.299	人	18,100	23,372,502	100	18,100	23,372,502	55.0	90	16,290	21,035,254	54.9	普通	2,337,248	10	0	
普作			1.24	人	14,000	17,360	100	14,000	17,360	0.0	90	12,600	15,624	0.0	普通	1,736	10	0	
【小計】						23,389,862	100		23,389,862	55.0	90		21,050,878	54.9		2,338,984	10	0	



